

عنوان مقاله:

طراحی الگوی برنامه ریزی عملیاتی برای سطح اول شبکه های بهداشتی درمانی ایران

محل انتشار:

فصلنامه دانش و تندرستی، دوره 3، شماره 3 (سال: 1387)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

امیراشکان نصیری پور - دانشگاه آزاد اسلامی - واحد علوم و تحقیقات تهران - استاد یار مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

سید جمالالدین طیبی - دانشگاه علوم پزشکی ایران - دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی - استاد مدیریت آموزش عالی

پوران رئیسی - دانشگاه علوم پزشکی ایران - دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی - دانشیار روانشناسی تربیتی

محمد امیری - دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران - دانش آموخته دکتری مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

خلاصه مقاله:

مقدمه: این پژوهش به منظور طراحی الگوی برنامه ریزی عملیاتی برای سطح اول شبکه های بهداشتی درمانی ایران در سال 1387 انجام گرفت. مواد و روش ها: در این مطالعه کاربردی که به شیوه توصیفی- تطبیقی انجام شده است تعدادی از کشورها و سازمان های بین المللی دارای نظام فراگیر برنامه ریزی و تعدادی از سازمان های منتخب داخلی مورد بررسی قرار گرفتند. داده های مورد نیاز کشورهای منتخب، از طریق فرم جمع آوری داده ها و در سازمان های داخلی از طریق مصاحبه گردآوری شده و الگوی اولیه بر اساس آنها ارایه گردید. الگو از طریق روش دلفی به آزمون گذاشته شده و با نظر خبرگان تغییرات لازم در آن صورت گرفته و الگوی نهایی ارایه گردید. نتایج: کلیه سازمان های خارجی و منتخب داخلی دارای سیستم برنامه ریزی بوده و لی هیچ یک از واحدهای سطح اول مراقبت های بهداشتی ایران دارای سیستم برنامه ریزی منسجم نبوده و از الگوی خاصی پیروی نمی کردند. در وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی ایران نیز از سال 1387 الگویی نرم افزاری برای برنامه ریزی عملیاتی در سطح ستادی مورد استفاده قرار گرفته ولی در سطوح پایین تر به خصوص مراکز بهداشتی درمانی شهری و روستایی الگویی وجود نداشت. در کلیه کشورهای منتخب الگوی برنامه ها شامل عنوان، اهداف یا نتایج مورد انتظار، زما بندی، فعالیت ها و نظام بودجه بندی و پایش و ارزشیابی بوده ولی در الگوهای رایج کشور ایران گرچه اجزای یادشده وجود داشت ولی مبنای علمی در تدوین برنامه های عملیاتی به چشم نمی خورد. مکانیزم طراحی برنامه ریزی پیشنهادی اولیه دارای 8 مرحله بوده که پس از سه مرحله نظرسنجی خبرگان 7 مرحله مورد تأیید قرار گرفت. نتیجه گیری: بهره گیری از الگوی برنامه ریزی عملیاتی پیشنهادی می تواند به بهبود شاخص های عملکردی سطح اول شبکه های بهداشتی درمانی ایران منجر گردد.

کلمات کلیدی:

برنامه ریزی، برنامه ریزی عملیاتی، شبکه ای بهداشتی- درمانی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/443809>

